Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

Приказ
___________________

     №___________

г.Тутаев

О проведении фотовелокросса

 «Цветущих славных лет тебе,

мой Тутаев»

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района, календарным планом ключевых дел ДДД «К истокам нашим»

приказываю:

1. Провести 6 октября 2018 года фотовелокросс «Цветущих славных лет тебе, мой Тутаев» (далее – фотовелокросс).
2. Утвердить прилагаемое положение о проведении фотовелокросса.

3. Ответственность за проведение мероприятия возложить на заместителя директора МУ ДО ЦДО «Созвездие» Архиповскую А.А. и куратора направления «Отечество» Ефремова И.А.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Белову Т.А.
Директор

Департамента образования

О.Я. Чеканова
Приложение

к приказу №________

от ________________

ДДД «К истокам нашим»

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении фотовелокросса
«Цветущих славных лет тебе, мой тутаев»
1. Общие положения
Фотовелокросс «Цветущих славных лет тебе, мой Тутаев» проводится в рамках реализации плана мероприятий ДДД «К истокам нашим».

Организация и проведение фотовелокросса осуществляется Департаментом образования Администрации ТМР, Департаментом культуры, туризма и молодежной политики Администрации ТМР, ДМОО «Центр содействия развитию детей и молодежи», ДДД «К истокам нашим».

2. Цели и задачи

Цель – повышение уровня знаний обучающихся образовательных учреждений Тутаевского района по краеведению.
Задачи:

–  способствовать формированию краеведческих знаний среди обучающихся системы образования Тутаевского МР;
- создать сборник лучших фотографий исторических мест и памятников культуры ТМР;
–  способствовать формированию активной гражданской позиции обучающихся;
–  выявить лучших знатоков истории родного края;
-  пропагандировать здоровый образ жизни.
3. Время и место проведения

Фотовелокросс «Цветущих славных лет, тебе, мой Тутаев» проводится 6 октября 2018 года в левобережной части города Тутаева.

Сбор и регистрация участников 6 октября в 11.45 на пл. у к/т «Экран».
4. Участники фотовелокросса
В фотовелокроссе принимают участие обучающиеся 7–10-ых классов ОУ района. От каждого ОУ приглашается команда в количестве 4 человек (независимо от пола). Каждому участнику необходимо наличие велосипеда и фотоаппарата (не менее 1 на команду).
Для участия в фотовелокроссе необходимо до 29 сентября 2017 года прислать заявку (приложение 1) на эл. почту maestrio83@gmail.com.
5. Программа фотовелокросса
11.45 – регистрация участников.

12.00 – открытие фотовелокросса. Старт команд на велосипедах по заданному маршруту с обозначением памятников истории и культуры Тутаевского района.

12.30-13.30 – регистрации команд на финише

13.30 – обработка фотографий.

13-30-17.00 – направление фотографий на электронную почту: maestrio83@gmail.com (с указанием регистрационного номера команды).
6. Критерии оценки:

- выполнение требований к фотографии;
- качество фотографии;

- оригинальность идеи и содержание работы,

- оригинальность выбранного ракурса;

- общее восприятие;

- соответствие теме конкурса;
 - художественный уровень произведения;

 - техника и качество исполнения;

- четкость и качество снимка.
7. Подведение итогов

Победитель фотовелокросса «Цветущих славных лет тебе, мой Тутаев» определяется путем суммирования времени прохождения маршрута и оценки жюри за качество фотографий (в соответствии с п.6 настоящего положения).
8. Награждение

Команды, занявшие 1–3 места, награждаются Грамотами Департамента образования Администрации ТМР. Все участники награждаются Благодарностями ДДД «К истокам нашим».
По итогам фотовелокросса будет издан буклет, в который войдут лучшие фотографии команд мероприятия. Лучшие фотографии будут размещены на сайте ДДД «К истокам нашим».
Справки по тел: 8-906-526-01-67 – Архиповская Анастасия Александровна.

Актив направления «Отечество»

ДДД «К истокам нашим»
Приложение 1.
Образец заявки на участие

в фотовелокроссе
Заявка

от _____________________________________________

(ОУ)

на участие в фотовелокроссе «Цветущих славных лет тебе, мой Тутаев»
	№
	ФИО
	Класс
	Допуск врача

Ответственный за здоровье и жизнь детей в пути следования и на соревнованиях__________

____________________________________________________________________________
(ФИО, должность, приказ № __ от ____)

Директор ОУ ________________ _______________________

                                (подпись)                (расшифровка подписи)